

ECHO PUSZCZYKOWA

19.07.1996

Nr 5 (60)

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ
I ZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA

W numerze:

- Sesja Rady Miejskiej
 - Sprawy gruntowe
 - Oczyszczalnia w Łęczycy
 - Sprawy bieżące
- Komunikat Komisji Historycznej
- Wybory do Izby Rolniczej w Poznaniu
- Kontrowersje wokół sposobu wywożenia śmieci
- Inwestycje wodociągowe
- Wichura w Puszczykowie
- Zasady bezpiecznego korzystania z gazu
- Z życia szkół
- Porady Wydawnictwa Murator
- Zagrożenie pożarowe WPN
- Inne informacje, komunikaty i ogłoszenia

"Dni Puszczykowa" — 24-25 sierpnia

Tradycyjne "Dni Puszczykowa" zostały przesunięte na sobotę 24 i niedzielę 25 sierpnia ze względu na rozpoczynające się właśnie w Atlancie igrzyska olimpijskie — transmisja z zawodów przyciągnie przed ekrany telewizorów wielu Puszczykowiec.

24 sierpnia — po południu odbędzie się zabawa i dyskoteka dla starszej młodzieży.

25 sierpnia — od godz. 12⁰⁰ gry i zabawy dla dzieci.

"Dni Puszczykowa" zostaną zorganizowane jak zwykle na stadionie przy ul. Kościelnej, szczegółowa informacja o programie imprezy zostanie podana na plakatach.

KOMUNIKAT ZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89 poz. 415) oraz Uchwały Rady Miasta Puszczykowa Nr 69/95/II z dnia 5.04.1995 r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w Puszczykowie Starym w rejonie ulic **Jarosławska — Chabrowa**.

Przedmiotem planu jest opracowanie:

- przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczających tereny o różnych funkcjach lub różnych zasadach zagospodarowania,
- linii rozgraniczających: ulice, place oraz drogi publiczne wraz z urządzeniami pomocniczymi,
- granic i zasad zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie,
- zasad obsługi w zakresie infrastruktury technicznej oraz linii rozgraniczających tereny tej infrastruktury,
- lokalnych warunków, zasad i standardów kształtowania zabudowy oraz urządzenia terenu, w tym również linii zabudowy i gabarytów obiektów, a także maksymalnych lub minimalnych wskaźników intensywności zabudowy,
- zasad i warunków podziału terenów na działki budowlane,
- szczególnych warunków zagospodarowania terenów, w tym zakazu zabudowy, wynikających z potrzeb ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego, prawidłowego gospodarowania zasobami przyrody oraz ochrony gruntów rolnych i leśnych,
- terenów, na których przewiduje się stosowanie systemów indywidualnych lub grupowych oczyszczania ścieków bądź zbiorników bezodpornych.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do ww. planu.

Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie — 62-040 Puszczykowo, ul. Podleśna 4 — w terminie do 16.09.1996 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Przewodniczący Zarządu
/-/ dr inż. Janusz Napierała

KOMUNIKAT ZBIÓRKA MAKULATURY

27 lipca 1996 r. (sobota)
od godz. 7⁰⁰ na terenie
Puszczykowa zbierana
będzie makulatura.

Będą odbierane odpady papieru (gazety, książki itp.) i tektury, powiązane w paczkach lub zgromadzone w workach oraz wystawione przed posesjami.

Uwaga: samochód zbierający makulaturę podjedzie tylko jeden raz.

Nie będą zbierane inne surowce wtórne.

Sesja Rady Miasta

Sesja Rady Miasta w dniu 8.07.96 r. była poświęcona problemom gruntowym i sprawom bieżącym, w tym kwestii oczyszczalni budowanej w Łęczycy przez gminę Komorniki.

Sprawy gruntowe

Stan finansów miejskich umożliwił podjęcie sześciu uchwał (Nr 130/96 do 135/96) o wykupie przez miasto działek o powierzchni od 28 do 597 m², zajętych na poszerzenie ulic Kasprowicza, Poznańskiej i Gołębiej. Wykup gruntów obciążony kasą miasta kwotą 6542,80 zł. Właściciele jednej z działek położonej przy ul. Gołębiej, o powierzchni 26 m², przekazali ją miastu w drodze darowizny. Warto w tym miejscu przypomnieć, że na wykup gruntów przeznaczane są pieniądze pozyskiwane przez miasto z opłat za użytkowanie wieczyste gruntów i ze sprzedaży nieruchomości. Tak więc wnioski o wykup gruntów zajętych przez miasto realizowane są w miarę wpływania odpowiednich opłat do kasy miejskiej.

Rada Miasta podjęła też **Uchwałę Nr 136/96** o wyrażeniu zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste działki nr 646 o powierzchni 225 m² przy ul. Kosynierów Miłosławskich 21, stanowiącej część przyległego gruntu niezbędnego dla poprawienia warunków zagospodarowania działki nr 645, będącej w użytkowaniu wieczystym. Działka nr 646 ma zbyt małą powierzchnię, żeby możliwe było racjonalne jej wykorzystanie jako działki samodzielnej, dlatego zasadne było przydzielenie prawa do wieczystego jej użytkowania wieczystemu użytkownikowi działki sąsiedniej.

Oczyszczalnia w Łęczycy

Burmistrz Janusz Napierała przedstawił aktualny stan przedsięwzięcia nazwanego „Budowa oczyszczalni ścieków w Łęczycy”. Oczyszczalnia ma być budowana dla trzech gmin: Komorniki, Lubonia i Puszczykowa, a obciążenie kosztami proporcjonalne do ilości ścieków dostarczanych w przyszłości do oczyszczalni. W sumie niewiele zmieniło się w tej sprawie od marca, kiedy to opublikowany został w „Echu” (Nr 2(57) z dnia 8.03.96) artykuł pt. „Oczyszczalnia w Łęczycy powinna być tańsza”. Władze Puszczykowa i Lubonia nie zgadzają się na realizację forsowanego przez Komorniki bardzo drogiego projektu.

W tej chwili jest sprawą otwartą, czy Puszczykowo będzie budowało oczyszczalnię wraz z Komornikami i Luboniem, czy może powróci idea odprowadzania ścieków do oczyszczalni mosińskiej. Niezależnie od opcji, która przeważa, Urząd Miasta opracowuje koncepcję kanalizacji Puszczykowa. Obecne rozwiązania techniczne umożliwiające łączenie systemu kolektorów grawitacyjnych i tłocznych, co jeszcze przed kilku laty było ryzykowne i bardzo drogie. Rozważa się koncepcję sieci grawitacyjnej z pompowniami, w których ścieki byłyby pompowane do wyżej położonych kolektorów. W ten sposób uniknięto by bardzo głębokich i drogich wykopów.

Sprawy bieżące

Komisje Rady Miasta przedstawiły sprawozdania z prac w ostatnim miesiącu. Z ciekawszych informacji — Komisja Zdrowia wprowadza zbieranie poprzez szkoły dodatkowych informacji o osobach ubogich, chorych i niepełnosprawnych, na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej. Komisja Rewizyjna badała finanse

i zatrudnienie od stycznia 1995 r. do czerwca 1996 r. w obu szkołach podstawowych; stwierdzono, że gospodarka finansowa jest prawidłowa. Komisja Historyczna odbyła inauguracyjne posiedzenie. Niezbędna będzie współpraca Komisji z mieszkańcami (materiały źródłowe i wywiady) oraz ze szkołami — głównie z Liceum Ogólnokształcącym. Poniżej zamieszczamy komunikat Komisji Historycznej.

Komunikat Komisji Historycznej

Komisja Historyczna Rady Miasta Puszczykowa uprzejmie prosi o kontakt wszystkich, którzy posiadają materiały wyjaśniające historię Puszczykowa Starego i dolnego, Puszczykówka oraz Niwki (dokumenty, plany, fotografie), a także osoby, które chciałyby podzielić się swymi wiadomościami i wspomnieniami o przeszłości naszego miasta.

Informacje przyjmuje biuro Rady Miasta w Urzędzie Miasta, ul. Podleśna 4, tel. 133-172, 133-225, 133-241.

Wybory do Izby Rolniczej w Poznaniu

W dniu 2.06.96 r. w województwie poznańskim odbyły się wybory delegatów do Walnego Zgromadzenia Izby Rolniczych. W Puszczykowie na listach osób uprawnionych do głosowania zarejestrowano 104 osoby, a głosowało 37 osób. Delegatem do Izby Rolniczej został wybrany pan Marian Wośkowiak. Gratulujemy.

K. Paszkowski

Inwestycje wodociągowe

W ostatnich miesiącach wystąpiło kilka awarii wodociągowych, które spowodowały pozbawienie Starego Puszczykowa dopływu wody. Ciśnienie w istniejącej sieci wodociągowej nie jest wystarczające, ażeby podczas awarii zapewnić dostarczenie wody okólną drogą do położonego znacznie wyżej Starego Puszczykowa. W zaistniałej sytuacji Zarząd Miasta podjął decyzję o przyspieszeniu budowy odcinka wodociągu od ul. Podleśnej do torów kolejowych, z przejściem pod torami, komorą i reduktorem ciśnienia, aż do połączenia z magistralą wodociągową wiodącą do Poznania. Jest to kosztowna inwestycja. Zarząd Miasta liczy na jej finansowanie wspólnie przez Miasto i poznańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.

Po wybudowaniu tego odcinka wodociągu poprawi się zasilanie całego Puszczykowa w wodę, a mieszkańcy prawie nie będą odczuwać skutków ewentualnych awarii. Przejście z wodociągiem za tory kolejowe umożliwi także doprowadzenie wody do budynków położonych między stacją „Puszczykowo” a Wartą, m.in. do Ośrodka Lasów Państwowych i domu mieszkalnego „Rusalka”.

Kontrowersje wokół sposobu wywozu śmieci przez "Eko-Rondo"

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Eko-Rondo” rozprawiło wśród mieszkańców Puszczykowa ulotkę z informacją o wprowadzeniu z dniem 1.10.96 r. nowego systemu wywozu nieczystości stałych, polegającego na **wystawianiu pojemników przed posesję w celu opróżnienia w dniach wyznaczonych według harmonogramu**. Podany terminarz obejmował okres od 1 października do 31 grudnia br.

Zarząd Miasta nie wyraził zgody na jednostronne narzucenie mieszkańcom zmiany zasady wywozu śmieci i w dniu 4.07.96 r. skierował w tej sprawie pismo do P.U.K. „Eko-Rondo”. Z tekstu skierowanej do mieszkańców ulotki przede wszystkim nie wynikało zapewnienie im dobrowolności przy zawieraniu umów na zmienionych warunkach — nie wszyscy mieszkańcy mogą lub chcą wystawiać pojemnik przed posesję, nie wszyscy mają też na to siły. Zdaniem Zarządu Miasta postawiony przez „Eko-Rondo” warunek jest sprzeczny z warunkami umowy zawartej pomiędzy Zarządkiem Miasta a „Eko-Rondo” oraz narusza akceptowane przez właścicieli pojemników zwyczaje.

Jawia się również obawa, że wystawianie na cały dzień pojemników przed posesję może powodować zagrożenie bezpieczeństwa przechodniów i kierowców, głównie na węższych ulicach. Pojemniki blokujące pieszym i rowerzystom — zwłaszcza dzieciom — chodnik lub pobocze będą ich zmuszały do wkraczania na jezdnię, co zmniejsza bezpieczeństwo na drogach. Bez odpowiedzi pozostaje pytanie, kto weźmie odpowiedzialność za bezpieczeństwo ludzi, jeżeli pojemniki będą utrudniały ruch przez kilka godzin. Uwzględniając zastrzeżenie podane przez „Eko-Rondo” w ulotce, że „Z przyczyn technicznych od nas niezależnych usługa może być wykonana z 1-dniowym opóźnieniem”, trzeba się liczyć z możliwością pozostawiania pełnego pojemnika na drodze przez ponad dobę. To jest nie do przyjęcia i ze względów sanitarnych, i przez wzgląd na bezpieczeństwo.

Zdaniem Zarządu Miasta przyjęty sposób odbioru śmieci może być modyfikowany, ale z zachowaniem dobrowolności zawierania umowy na zmienionych warunkach, a wszelkie zmiany nie mogą wprowadzać ryzyka zmniejszenia bezpieczeństwa publicznego. W następnym numerze „Echa”, który ukaże się jeszcze przed zapowiedzianym przez „Eko-Rondo” terminem zmiany zasad wywozu śmieci, poinformujemy mieszkańców o statecznie ustalonym systemie wywozu nieczystości stałych.

Narodziny w maju i czerwcu

Sebastian Adam Andrzejewski	23.05.96
Patryk Michał Wachowiak	7.06.96
Gopal-Das Przebierała	11.06.96
Magdalena Zofia Norek	12.06.96

Zmarli w maju i czerwcu

Józef Maćkowiak	14.03.1927	—	12.05.96
Bronisława Żyniewicz	8.08.1911	—	23.05.96
Henryk Maciołek	12.01.1936	—	24.05.96
Ludwik Ratajczak	25.08.1919	—	27.05.96
Pelagia Jankowska	20.01.1923	—	2.06.96
Stefan Dryjański	4.08.1930	—	4.06.96
Leokadia Nowakowska	30.09.1928	—	6.06.96
Czesław Gośliński	6.07.1921	—	16.06.96
Tomasz Bochyński	24.07.55	—	17.06.96
Henryk Sobkowiak	13.04.1928	—	17.06.96
Helena Wierzbicka	7.04.1910	—	18.06.96

Wichura w Puszczykowie

We wtorek 18 czerwca około godziny 16 przez kilkanaście minut szalała w Puszczykowie wichura. Wiatr połamał wiele drzew, niektóre powyrwał z korzeniami, gałęzie i konary uszkodziły dachy i linie energetyczne. Zwalone sosny zablokowały szosę mosińską, a złamana topola — ulicę Gołębią. Dwie inne topole przewróciły się też na ulicach Piaskowej i Studziennej. Na ul. Jarosławskiej upadły na drogę konary kasztanowca, na ul. Podleskiej trzeba było usunąć złamaną brzozę. Na ul. Sobieskiego drzewo wyrwane z korzeniami uszkodziło chodnik, płot i poczyniło szkody na posesji. Drzewo złamane na ul. Kasprowicza zniszczyło słup energetyczny, powodując przerwę w dostawie energii elektrycznej. Odnotowano też wiele szkód na posesjach. Dzięki sprawnej pracy firm „EKO-RONDO” i „STAGROS” późnym popołudniem ulice miasta były już przejezdne.

Niebezpieczne drzewa

Puszczykowo, ze względu na znaczną ilość zieleni, chlubi się mianem miasta-ogrodu. Niestety, część drzew rosnących na ulicach jest już w podeszłym wieku i nienajlepszym stanie zdrowotnym. Obserwujemy zasychanie konarów, powstawanie dziupli i w efekcie łamanie gałęzi. Powoduje to realne zagrożenie zarówno dla ruchu drogowego jak i linii energetycznych. Drzewa o bujnej koronie bywają wyrwane z korzeniami przez silne wiatry, co może doprowadzić do uszkodzenia instalacji podziemnych. Niezbędne jest więc usuwanie drzew usychających i prewencyjne skracanie konarów drzew zdrowych, rosnących w pobliżu instalacji, zarówno napowietrznych, jak i podziemnych. Dotyczy to w szczególności gatunków o kruchym drewnie (topola, brzoza, klon jesionolistny). W niektórych przypadkach drzewa będą ogławiane (korony przycięte na wysokości ok. 4 m nad ziemią), co z pewnością na początku nie będzie wyglądało estetycznie, ale po roku czy dwóch spowoduje ukształtowanie nowej, gęstej ale niewielkiej korony.

Krzysztof Paszkowski

Linia autobusowa "Eko-Rondo"

Odjazdy z:	
Niwiki	Dębca
S 500	500
535	S 535
S 620	620
710	S 710
N 810	810
910	N 910
N 1010	1010
1115	N 1115
N 1210	1210
1315	N 1315
N 1405	1405
1505	N 1505
N 1555	1555
N 1730	N 1640
N 1900	N 1815
N 2040	N 1950
N 2200	N 2130

430 - wyjazd z bazy w kierunku Dębca i Niwki,
pierwszy przystanek naprzeciw ul. Działkowej
2230 -jazd z Dębca do bazy, ostatni przystanek przy aptece
1640 - z Niwki do przystanku przy aptece (ul. Kościelna) -jazd do bazy
N - kursuje we wszystkie dni tygodnia
S - kursuje od poniedziałku do soboty włącznie
Uwaga! Autobusy nie oznaczone żadną literą kursują od poniedziałku do piątku.

Zasady bezpiecznego korzystania z gazu

Przestrzeganie kilku prostych zasad gwarantuje, że korzystanie z gazu sieciowego lub z butli jest w pełni bezpieczne. Niestosowanie się do nich może jednak prowadzić do tragedii.

I. Gaz sieciowy

1. W budynku mieszkalnym, mającym instalację zasilaną z sieci gazowej, nie wolno stosować instalacji gazu płynnego z butli.
2. Kuchnie i kuchenki gazowe należy instalować w odległości co najmniej 0,5 m w poziomie od okien do boku urządzenia.
3. Do instalowania kuchni i kuchenek gazowych można stosować przewody elastyczne mające certyfikat na znak bezpieczeństwa.
4. Grzejniki gazowe wody przepływowej należy instalować na ścianach z materiałów niepalnych, lub odizolować je od ściany z materiałów palnych płytą z materiału niepalnego.
5. Urządzenia gazowe do ogrzewania pomieszczeń, których temperatura osłon nie może przekroczyć 60°C, należy instalować w odległości co najmniej 0,3 m od otynkowanych ścian z materiałów łatwo zapalnych oraz 0,6 m od elementów ścian z materiałów łatwo zapalnych, nie osłoniętych tynkiem.
6. Do podłączenia urządzeń gazowych do kanału spalinowego w mieszkaniach należy stosować przewody pionowe o długości co najmniej 0,22 m i poziome o długości nie większej niż 2 m, ze spadkiem 5% do urządzenia gazowego.

II. Gaz płynny z butli

1. W jednym mieszkaniu, warsztacie lub lokalu użytkowym, nie mającym instalacji gazowej podłączonej do sieci gazowej, można zainstalować do zasilania urządzeń gazowych nie więcej niż dwie butle z gazem płynnym, o pojemności do 11 kg każda.
2. Urządzenia gazowe zasilane gazem płynnym nie mogą być instalowane w pomieszczeniach, w których poziom podłogi znajduje się poniżej poziomu otaczającego terenu.
3. Temperatura pomieszczeń, w których instaluje się butle, nie może przekraczać 35°C.
4. Butle należy instalować w pozycji pionowej, w odległości co najmniej 1,5 m od urządzeń promieniujących ciepło (grzejniki, piece itp.), z wyłączeniem zestawów kuchni gazowych oraz ogrzewaczy promienistych i konwekcyjnych z szafkami na butle.
5. Butle należy zabezpieczać przed uderzeniem, przewróceniem, przypadkowym przemieszczeniem i nie umieszczać ich w sąsiedztwie urządzeń powodujących iskrzenie.
6. Pojedyncze urządzenia gazowe mogą być połączone z reduktorem ciśnienia gazu na butli poprzez atestowany, elastyczny przewód o wytrzymałości co najmniej 300 kPa, nie dłuższy niż 3 m, odporny na działanie gazów, olejów itp.

PROWADZENIE KSIĄG PRZYCHODU I ROZCHODU

PROWADZENIE EWIDENCJI PODATKU VAT

PROWADZENIE PEŁNEJ KSIĘGOWOŚCI

odbiór dokumentów od klienta

Informacje:

Sasinowo, ul. Poznańska 17, tel. 138-377 po godz. 17
Mosina, ul. Strzelecka 61 po godz. 17

Oddam w dzierżawę dwie hale 230 m² na magazyn, hurtownię lub inną działalność. Jest c.o., siła, sanitariat.

Puszczykowo, Chrobrego 17, tel.: 133-340

Szkoła Języka Angielskiego „System” w Puszczykowie, tel. 133-147

Szanowni Państwo,

Szkoła „System” organizuje kursy języka angielskiego dla

- dzieci
- młodzieży
- dorosłych.

w grupach do 10 osób, na wszystkich poziomach zaawansowania, tj. elementarnym, początkującym, średnio zaawansowanym, zaawansowanym.

Szkoła ponadto oferuje:

- kursy dla zakładów pracy (dojazd lektora na miejsce),
- intensywne kursy,
- kursy przygotowujące do egzaminu FCE,
- kursy Business English,
- kursy przygotowujące do matury i egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie,

- miesięczny intensywny kurs dla maturzystów w kwietniu,
- przedpołudniowe kursy dla dorosłych.

Lektorami w naszej szkole są wysoko wykwalifikowani angliści. Wymogiem szkoły jest również, aby każdy z lektorów miał ukończony, oprócz studiów na anglistyce, specjalny kurs dla nauczycieli uprawniający do nauczania języka angielskiego na całym świecie.

Zajęcia odbywają się na ulicy Gwarnej 11 w Puszczykoku i na ulicy Wierzbowej 8 w Puszczykowie.

Zapisy na rok szkolny 1996/97: **od 8 do 16 września 1996 r.** odzienne od poniedziałku do piątku w godz. 12⁰⁰-17⁰⁰ w biurze Szkoły przy ul. Wierzbowej 8.

Zapraszamy!

Z życia szkół

Przypominamy Rodzicom, że w dniach od 19 do 30 sierpnia półkolonie dla dzieci zostaną zorganizowane w „Dwójce”. Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie Szkoły Podstawowej Nr 2, tel. 133-371. Do udziału w półkoloniach zaproszone są dzieci z całego miasta, bez względu na to, do której szkoły uczęszczają. Miłej zabawy i wielu wrażeń!

Udane półkolonie w „Jedynce”

Półkolonie w naszej szkole rozpoczęły się w poniedziałek 24 czerwca. Choć pogoda nie dopisywała, to nie było czasu na nudę. Zorganizowano nam wiele ciekawych konkursów, np. wiedzy o książce, o filmie itp. W sali gimnastycznej odbywały się zajęcia sportowe, a w salach lekcyjnych oglądaliśmy interesujące filmy. Zwiedziliśmy stadninę koni na Niwce. Dodatkowymi atrakcjami były przejażdżka bryczką i wspaniałe lody. Inną niespodzianką był wyjazd do Poznania. W Palmiarni poznawaliśmy egzotyczne rośliny i podziwialiśmy ich urodę. Byliśmy też na tarasie widokowym, skąd roztaczała się przed nami panorama miasta. W szkole został zorganizowany konkurs plastyczny o Palmiarni — moja grupa wygrała maskotki.



W następnym tygodniu wybraliśmy się na huśtawki do państwa Golczaków. Po drodze spadł ulewny deszcz — umyły się jagody, które zajadaliśmy w drodze powrotnej. Zwiedzaliśmy także Muzeum Arkadego Fiedlera i znów odwiedziliśmy państwa Golczaków, tym razem było ognisko. Chyba wszyscy uczestnicy półkolonii miło wspominają czas spędzony w szkole, a laureaci konkursów mają nową lekturę — nagrody książkowe.

Agnieszka Chudzicka, kl. Va

Liczna, bo aż 87-osobowa grupa dzieci i młodzieży, uczestnicząca w półkoloniach zorganizowanych w Szkole Podstawowej Nr 1, składa serdeczne podziękowanie za uatrakcyjnienie wypoczynku: paniom dyrektorkom E. Budzyńskiej i M. Ossowskiej, wychowawcom i opiekunom, państwu A. i B. Golczakom, pani E. Kulikowskiej z Ośrodka Jazdy Konnej na Niwce, pani D. Mankiewicz z Biblioteki Publicznej, panom Rzeźnikowi i Tarasiukowi, Dyrekcji Wielkopolskiego Parku Narodowego oraz kustoszom Muzeum Przyrodniczego w Puszczykowie.

Medale dla badmintonistów

Zakończyły się rozgrywki Szkolnej Ligi Badmintona, w której startowało dwanaście zespołów. „Jedynka” wywalczyła II miejsce, przegrywając tylko z bardzo silnym zespołem z MDK-1 z Poznania.



Największy sukces odnieśli uczniowie „Jedynki” na Mistrzostwach Polski Szkolnego Związku Sportowego, rozegranych na początku czerwca w Tarnowie. Brązowe medale w grze pojedynczej wywalczyli **Monika Wapniarska** i **Jakub Janaszek**, a w grze podwójnej — **Anna Mirosz** i **Monika Wapniarska**. Impreza ta stała na bardzo wysokim poziomie sportowym i organizacyjnym, medale wręczali wojewoda tarnowski i kurator oświaty.

W maju odbył się w Szczecinie Ogólnopolski Turniej Minibadmintonu. Wystartowali w nim najmłodszy badmintoniści z wielu silnych ośrodków z całego kraju. Na najwyższym podium stanął **Wojtek Szkudlarczyk** ze Szkoły Podstawowej Nr 2, w świetnym stylu wygrywając cały turniej. Gratulacje dla zawodników z obu szkół i dla niestrudzonego trenera.

L. Janaszek

MINIBADMINTON SZCZECIN 25 - 26.05.96



Wiadomości z „Jedynki”

Sukces badmintonistów

Na odbywających się w Tarnowie Mistrzostwach Polski Szkolnego Związku Sportowego brązowe medale zdobyli Monika Wapniarska i Jakub Janaszek w grze pojedynczej oraz Monika Wapniarska i Anna Mirosz w grze deblowej. Na koniec roku szkolnego przyznano najlepszym zawodnikom złote, srebrne i brązowe lotki. Gratulujemy dzieciom wspaniałych osiągnięć, a trenerowi Zbigniewowi Gorzelanemu składamy serdeczne podziękowania, żując dalszych sukcesów.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 1

Wyjazd dzieci do Holandii

Pod koniec czerwca 37 uczniów z „Jedynki” wyjechało do Holandii w ramach wymiany młodzieży. Zamieszkali w Hadze u rodzin holenderskich i prawie przez tydzień uczestniczyli w atrakcyjnym programie o walorach poznawczych i zabawowych. Ze strony holender-

skiej znalezieniem sponsorów, organizacją pobytu i doglądaniem, aby wszystko się udało, zajmowało się grono ochotników, któremu przewodziła pani Anya Leathes.



Było zwiedzanie Hagii, słynnego ośrodka porcelany Delft, przejażdżka statkiem spacerowym po porcie w Rotterdamie. Amsterdam oglądany z łodzi płynącej po kanałach urzekał XVII-wiecznymi kamienicami, pamiętającymi złoty wiek Niderlandów. Całodniowe wycieczki zorganizowano do muzeum etnograficznego - osady rybackiej w Enkhuizen oraz do „Delta Expo”, zespołu tam u ujścia rzek Ren, Maas i Scheldt. Największy zachwyt dzieci wzbudziło słynne Madurodam — miasteczko miniaturowych budowli i obiektów charakterystycznych dla tego kraju — i lunapark Duinrell.



Niezwykle uroczysta była msza święta, wieńcząca prawie dwuletnie przygotowania do jubileuszu 75-lecia parafii Św. Paschalisa w Hadze. Było w niej wiele polskich akcentów, z „Czarną Madonną”

Spotkanie ze szkołą holenderską było ciekawym doświadczeniem, bowiem na lekcji w-f i chemii uczniowie byli nie obserwatorami, a uczestnikami. Podobnie było z judo i aerobikiem. W ambasadzie polskiej w Hadze wydano przyjęcie na cześć holenderskich sponsorów. Mimo że uroczyste, to wcale nie było „dřętwo”.

Spisane w drodze powrotnej wrażenia dzieci z wyjazdu były bardzo różnorodne. Zauważono, że w dużych i małych miastach w Holandii wcale nie ma bloków, przy autostradach pasą się stada owiec i krów, przed domami prywatnymi są kamery, a dzikie ptactwo wcale żyje blisko człowieka.

A. Banaszak

Pożegnanie ósmoklasistów

W środę 19 czerwca odbyło się pożegnanie absolwentów klas ósmych Szkoły Podstawowej Nr 1. Uroczystość zorganizowali uczniowie klas Vlb, Vllb i Vllc pod opieką i z pomocą nauczycieli. Siódmoklasiści dedykowali swoim starszym kolegom pożegnalne memento oparte na lekturze Makuszyńskiego oraz dwie dowcipne scenki z życia szkoły, wykorzystujące „Sposób na Alcibiadesa” i „Antka”.

Zakończenie roku szkolnego

W dwa dni po pożegnaniu ósmoklasistów, w piątek 21 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego. Na rozdanie świadectw w klasach starszych przybyli zaproszeni goście: Burmistrz Puszczykowa Janusz Napierała, Ksiądz Prałat Antoni Waźbiński, Przewodniczący Komisji Oświaty Rady Miejskiej Stanisław Taraszkiewicz oraz Przewodniczący Rady Rodziców Bogdan Golczak. Uczniom wręczono wiele nagród za dobre wyniki w nauce.

Wiadomości z „Dwójki”

Warsztaty języka angielskiego

Kto nie był 5 czerwca w świetlicy Szkoły Podstawowej Nr 2, może tylko żałować, że ominął warsztaty języka angielskiego, prowadzone przez trzech sympatycznych gości z Wlk. Brytanii. Cała impreza przebiegała pod znakiem ochrony środowiska i miała na celu, oprócz uświadczenia nam zagrożeń dla ludzkości, poprawienie akcentu oraz doskonalenie wymowy — wszystkie rozmowy prowadzone były w języku angielskim. Goście przygotowali ciekawe zabawy, np. jedna z nich polegała na narysowaniu dwóch map: pla-



nety nieskażonej i planety zagrożonej toksycznymi odpadami, ściekami i smogiem. Na koniec goście wystawili teatrzyk o tematyce ekologicznej, który zyskał duży aplauz widzów. Z przyjemnością wzięlibyśmy jeszcze raz udział w takich zajęciach.

A. Domagała

Opowieści Jarosława Wyczyńskiego

Redakcja otrzymała obszerny artykuł Wojtki Gorzelannej z kl. Vlb o spotkaniu z panem J. Wyczyńskim, pracownikiem naukowym WPN (na zdjęciu wśród dzieci z „Dwójki”). Z braku miejsca nie możemy wydrukować całego materiału, wspomnimy tylko, że dzieci słuchały opowieści o Parku Narodowym Jasper w kanadyjskich Górach Skalistych.





Od 15 do 30 maja br. przebywała w Puszczykowie na praktyce językowej grupa czternaściorga dzieci z klas I i II ze Szkoły Polskiej w Jekabpilsie. Z inicjatywy prezesa oddziału Związku Polaków na Łotwie i dyrektorki Szkoły Polskiej organizatorem pobytu dzieci w Polsce był Urząd Wojewódzki w Poznaniu, ale w praktyce obowiązki organizacyjne spadły na panią wizytator B. Gorzelaną, dyrektorkę Szkoły Podstawowej Nr 2, Burmistrza J. Napierałę i na puszczykowskie rodziny. Pierwszy tydzień dzieci spędziły w internacie L.O., ale później trafiły pod dachy domów rodzin pp. Cierzniaków, Dąbków, Golaków, Gorzelannych, Gromnickich, Haberników, Kasztelanów, Korbulewiczów, Kornobisów, Krupków, Ossowskich, Paterów i Wasiaków.



Poranki dzieci spędzały na lekcjach w „Dwójce”, uczestnicząc w normalnych zajęciach uczniów klas 0-II — nasze dzieci przyjmowały je serdecznie, koleżeńsko i z nieskrywaną ciekawością. Wzięły też udział w występach artystycznych, zorganizowanych z okazji „Dnia Matki” dla mam i dzieci z klas 0+II. W przedstawionym przez nich programie były polskie wiersze, fragmenty „Pana Tadeusza”, piosenki, tańce i muzyka polska. Podziwu godny jest trud, jaki zadają sobie same dzieci i ich opiekunowie, żeby nie zapomnieć języka swoich przodków.

Dzieci pojechały na całonocny biwak do ośrodka harcerskiego w Rybojedzku, zwiedzały Rogalin, Kórnik i oczywiście Poznań. Zostały też wraz z panią wizytator Barbarą Gorzelaną i dyrektorem



szkoły panem Henrykiem Stybaniewiczem przyjęte przez wojewodę poznańskiego pana Włodzimierza Łęckiego. Państwo Ewa i Andrzej Kasztelanowie zorganizowali dla dzieci ognisko z pieczonymi kiełbaskami i pożegnalne przyjęcie z upominkami dla dzieci. Każda z rodzin wniosła swój wkład w uatrakcyjnienie pobytu w Puszczykowie, dzieci były tym oczarowane i żał im chyba było wyjeżdżać do domów, do dalekiego Jekabpilsu.

E. Pustkowska-Kornobis

Zakończenie roku szkolnego

Tak jak w „Jedynce”, w środę 19 czerwca ostatni raz zabrzmia dzwonek dla ósmoklasistów, a w piątek 21 czerwca rozpoczęły się wakacje dla klas 0÷VII. Świadectwa z wyróżnieniem i srebrne tarcze otrzymali uczniowie: Ewelina Kurek, Adrian Kaczmarek, Michał Młynarczyk oraz Filip Gyurkovich. Po raz pierwszy w historii szkoły na uroczystości zakończenia roku szkolnego klas 0÷III zostały wręczone „Złote Figielki”. Figielek jest bohaterem systemu nauczania integralnego. Wręczenia tych odznaczeń i listów z podziękowaniami Kuratora Oświaty, pani Grażyny Ziółkowskiej, dokonała pani wizytator Barbara Gorzelanna. Listy z podziękowaniami „za pomoc w organizacji pobytu dzieci z polskiej szkoły w Jekabpilsie na Łotwie, otwartość, dbałość o ich dobre samopoczucie” otrzymali także rodzice, goszczący rodaków z Łotwy.



Szczególnym osiągnięciem szkoły jest średnia 4,6 ze wszystkich przedmiotów, z wyłączonej katechezy i nauczaniem integralnym, gdzie stosuje się ocenę opisową.

Terminy rozpoczęcia roku szkolnego 1996/97

Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego w Szkole Podstawowej Nr 1 odbędzie się w dniu 2.09.br.:

- o godz. 8³⁰ dla klas IV÷VIII,
- o godz. 10⁰⁰ dla klas 0+III.

W Szkole Podstawowej Nr 2 uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego też odbędzie się w dniu 2.09.br.:

- o godz. 9⁰⁰ dla klas 0+III.
- o godz. 11⁰⁰ dla klas IV÷VIII.

Miejski Ośrodek Kultury

W okresie pomiędzy półkoloniami w szkołach podstawowych, tj. do 15 sierpnia Miejski Ośrodek Kultury przy ul. Poznańskiej 4 zaprasza dzieci i młodzież do udziału w zajęciach zespołowych: gry, zabawy, tenis stołowy, bilard. Ośrodek jest otwarty w dni powszednie w godzinach od 11⁰⁰ do 16⁰⁰. Za uczestniczenie w zajęciach dzieci nie wnoszą żadnych opłat.

dyr. MOK — Stanisław Taraszkiewicz

Porady Wydawnictwa MURATOR

Skutki samowoli budowlanej

Jeśli dopuścimy się samowoli budowlanej, musimy się liczyć z prawnymi skutkami takiego postępowania — między innymi z decyzją nakazującą rozbiórkę obiektu budowlanego albo postanowieniem wstrzymującym prowadzenie robót budowlanych.

Zgodnie z obowiązującym prawem roboty budowlane można rozpocząć jedynie na podstawie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę. Zasada ta dotyczy zarówno budowy nowego obiektu, jak i odbudowy, rozbudowy, nadbudowy, przebudowy, modernizacji i rozbiórki już istniejących budynków.

Warto też pamiętać, że ważność decyzji o pozwoleniu na budowę jest ograniczona w czasie. Wygasa ona, jeżeli budowa nie została rozpoczęta przed upływem 2 lat od dnia,

w którym decyzja stała się ostateczna, lub jeśli budowa została przerwana na dłużej niż dwa lata. Rozpoczęcie lub wznowienie budowy może wówczas nastąpić dopiero po wydaniu nowego pozwolenia na budowę.

Obecnie obowiązujące prawo jest bardzo rygorystyczne wobec samowoli budowlanej, czyli prowadzenia robót budowlanych bez odpowiedniego pozwolenia. Według ustawy Prawo Budowlane „właściwy organ nakazuje w drodze decyzji rozbiórkę obiektu budowlanego lub jego części, będącego w budowie albo wybudowanego bez wymagane go pozwolenia na budowę lub zgłoszenia, bądź wybudowanego pomimo wniesionego sprzeciwu przez właściwy organ”.

Niezależnie od nakazu rozbiórki lub wstrzymania robót inwestorowi i kierownikowi budowy grozi odpowiedzialność karna (grzywna lub pozbawienie wolności do lat

dwóch) lub karno-administracyjna (grzywna). Osobom wykonującym samodzielnie funkcje techniczne w budownictwie, czyli mającym uprawnienia budowlane, grozi ponadto odpowiedzialność zawodowa z zakazem wykonywania funkcji kierowniczych na budowie do 5 lat włącznie.

Jedynym wyjątkiem od tych surowych zasad jest przedawnienie. Nie można nakazać rozbiórki, jeżeli upłynęło 5 lat od dnia zakończenia budowy obiektu lub jego części. Właściciel jest wówczas zobowiązany do uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Gdy budynek nie spełnia warunków umożliwiających wydanie takiego pozwolenia, zostaje podjęta decyzja o jego rozbiórce.

Materiał opracowany przez specjalistów
Wydawnictwa MURATOR
al. Wyzwolenia 6 lok. 43, 00-570 Warszawa,
tel. (0-22) 625-17-42, fax 625-18-14

Zagrożenie pożarowe Wielkopolskiego Parku Narodowego

W 1995 r. na terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego było 30 pożarów lasu, na powierzchni 8,84 ha. W stosunku do 1994 r. (14 pożarów) wystąpił więc ponad dwukrotny wzrost ich liczby. Podobnie jak w latach poprzednich, najwięcej bo aż 20 pożarów miało miejsce w Obwodzie Ochronnym Puszczykowo (w 1994 r. — 6). Dla porównania, w drugim z kolei najbardziej zagrożonym Obwodzie Ochronnym Osowa Góra wybuchło 7 pożarów (w 1994 r. — 5).

Obszarem największego zagrożenia jest Uroczysko Kątnik, położone pomiędzy Puszczykowem, Łęczycą a Luboniem. Okresami największego zagrożenia są wczesna wiosna i lato, a więc czas dużego nasilenia ruchu turystycznego. Najczęstszymi przyczynami pożarów są umyślne podpalenia, zaproszenie ognia, niedopalki papierosów — przemawiają za tym fakty: pożary powstają najczęściej w niedalekiej odległości jeden od drugiego. Tereny borów sosnowych, gdzie powierzchnię gleby pokrywa przesuszona ściółka, suche trawy oraz cienkie gałęzie pozostałe po pracach leśnych stanowią najczęstszy i najłatwiejszy obiekt podpalenia. Dość często można zauważyć w lesie umyślnie przygotowany i podpalony stos gałęzi, a wokół niego poszerzający się krąg ognia.

Warto nadmienić, że pożary przyczyniają się do osłabienia systemów przyrodniczych, niszczą powierzchniową warstwę gleby (pożary przyziemne), a wraz z nią mikroorganizmy glebowe oraz drobne zwierzęta, roślinność. Uszkadzają i osłabiają drzewa, czyniąc je podatniejszymi na atak szkodliwych owadów i grzybów.

Powierzchnie pożarzyste są na ogół niewielkie, a to dzięki ludziom, którzy dość szybko zawiadamiają o pożarze oraz dzięki dobrej współpracy i łączności między WPN a lokalnymi Państwowymi Strażami Pożarnymi i Ochotniczą Strażą Pożarną z Lubonia.

W związku z zagrożeniem pożarowym apelujemy o niewypalanie traw oraz śmieci, niewyrzucanie niedopalków papierosów w miejscach, które mogą stać się zaczątkiem pożaru. Równocześnie prosimy o przestrzeganie regulaminu Parku i o zwrócenie szczególnej uwagi na niebezpieczeństwo pożaru. Darzbór.

Krzysztof Jastrząb
Leśniczy Obwodu Ochronnego Puszczykowo

Najważniejsze telefony

Policja — tel. alarmowy	997
Komisariat Policji w Puszczykowie	133-193
Straż Pożarna — tel. alarmowy	998
Straż Pożarna — Luboń	130-998
Straż Pożarna — Mosina	132-333
Pogotowie Ratunkowe — tel. alarmowy	999
Podstacja Pogotowia Ratunk. — Luboń	133-999
Pogotowie Energetyczne — tel. alarmowy	991
Pogotowie Gazowe — tel. alarmowy	992
Przedsiębiorstwo Wodociągów — Mosina	132-171
CPN — Mosina	132-474
Eko-Rondo (usługi komunalne i komunikac.)	133-015
Urząd Miejski w Puszczykowie	133-225, 133-241
	fax 133-172
Poczta Puszczykowo 1 (ul. Poznańska)	133-041
Poczta Puszczykowo 3 (ul. Nowe Osiedle)	133-021
Dyrekcja WPN — Jezioro	136-299, 132-299
Okręgowy Szpital Kolejowy (ul. Krasieńskiego)	133-331
Przychodnia Rejonowa (ul. Poznańska)	133-203, 133-219
Apteka (ul. Poznańska)	133-201
Apteka „W Starym Domu” (ul. Dworcowa)	133-984
Biuro parafialne (ul. Kościelna)	133-183
Biuro parafialne (ul. Dworcowa)	133-135
Szkoła Podstawowa Nr 1 (ul. Wysoka)	133-461
Szkoła Podstawowa Nr 2 (ul. Kasprzowicza)	133-371
Liceum Ogólnokształcące (ul. Kasprzowicza)	133-411
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Poznańska)	133-272